
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 400.000 EUR.
Importe 240.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 02/10/2024 al 01/10/2025
Observaciones: 1 año

Anuncio de licitación
Número de Expediente HIL/2024/01/0024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2024 a
las 14:26 horas.

SDA para el suministro de Ropería, Uniformidad y Utillaje para el ámbito hospitalario del Hospital Intermutual
de Levante.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Categorías/CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18400000 - Prendas de vestir y accesorios especiales.
18800000 - Calzado.
33700000 - Productos para la higiene personal.
39510000 - Artículos textiles para uso doméstico.
39518000 - Ropa de hospital.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Sistema Dinámico de Adquisición
Características del procedimiento SDA para el suministro de Ropería, Uniformidad y Utillaje para el ámbito hospitalario del
Hospital Intermutual de Levante.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jx5m1we98Uc36J9Lctlsuw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Hospital Intermutual de Levante
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hilevante.com/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJOsIPB8PRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Jx5m1we98Uc36J9Lctlsuw%3D%3D
http://www.hilevante.com/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJOsIPB8PRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Hospital Intermutual de Levante

Dirección Postal

Autovía CV-35, Km 11,7
(46184) Sant Antoni de Benaixeve (Valencia) España

APERTURA SOLICITUDES

Apertura sobre administrativo
El día 10/09/2024 a las 08:00 horas
APERTURA SOLICITUDES

Recepción de Ofertas

Gerencia del Hospital Intermutual de Levante

Dirección Postal

Autovía Valencia-Ademuz Km. 11,700
(46184) San Antonio de Benagéber (Valencia) España

Periodo de vigencia del sistema dinámico

Hasta el 01/10/2025 a las 00:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de
Participación

Hasta el 09/09/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Gerencia del Hospital Intermutual de Levante

Dirección Postal

Autovía Valencia-Ademuz Km. 11,700
(46184) San Antonio de Benagéber (Valencia) España

Proveedor de Pliegos

Gerencia del Hospital Intermutual de Levante

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/09/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Autovía Valencia-Ademuz Km. 11,700
(46184) San Antonio de Benagéber (Valencia) España

Teléfono 961350250
Fax 961350034
Correo Electrónico contratacion.publica@hilevante.com

Autovía Valencia-Ademuz Km. 11,700
(46184) San Antonio de Benagéber (Valencia) España
ES523

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE



Fecha de envío 02/08/2024



Objeto del Contrato: SDA para el suministro de Ropería, Uniformidad y Utillaje para el ámbito hospitalario del
Hospital Intermutual de Levante.

Descripción del procedimiento
SDA para el suministro de Ropería, Uniformidad y Utillaje para el ámbito hospitalario del Hospital Intermutual de Levante.
Valor estimado del contrato 400.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Categorías/CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18400000 - Prendas de vestir y accesorios especiales.
18800000 - Calzado.
33700000 - Productos para la higiene personal.
39510000 - Artículos textiles para uso doméstico.
39518000 - Ropa de hospital.

Plazo de Ejecución
Del 02/10/2024 al 01/10/2025

Observaciones: 1 año

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: De duración de un año

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme Cláusula Particular 8.2ª del PCAP

Motivos de exclusión

Corrupción - Conforme legislación vigente

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme Cláusula Particular 8.1ª del PCAP



Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme Cláusula Particular 8.1ª del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre Solicitudes Participación
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura APERTURA SOLICITUDES
18400000
39510000
39518000
18800000
33700000
18100000

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Técnica evaluable automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica sometida a juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Proceso de Licitación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
La finalidad del presente SDA es que haya la mayor concurrencia posible
Cantidad Mínima 5

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013919565 |  2024-000847990 | Sun, 04 Aug 2024 14:26:56:085 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44083146574431107523307504389065479807 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


